
東 社 労 第 ２ ６ ８ 号 

令和６年１２月９日 

支 部 長 各位 

東京都社会保険労務士会 

会 長  寺 田  晃 

  （ 公 印 省 略 ）  

 

ボッチャ大会＆障害者疑似体験会 開催のご案内 

 

時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当会の事業運営につきまして、格別のご支援とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

さて、当会ではパラスポーツや障害者疑似体験等を通して、障害者への理解を深めるととも

に、相互に尊重し合いながら共生する社会の実現を目指す事業展開を図っております。 

このたび、障害者への理解と会員同士の親睦を目的として、がん患者・障がい者等就労支援

特別委員会と厚生委員会との共催により下記のとおり「ボッチャ大会＆障害者疑似体験会」を

今年度のトライアル事業として開催する運びとなりました。 

つきましては、業務ご多端の折誠に恐縮に存じますが、参加を希望される支部におかれまし

ては、令和７年１月３１日（金）までに申込フォームにてお申し込みくださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 

１． 開 催 日 

令和７年３月２６日（水） 

開始時間 午後１２時３０分（受付１２時００分～１２時２０分） 

      終了時間 午後 ４時１０分 

 

２． 会 場 

武蔵野の森 総合スポーツプラザ サブアリーナ 

東京都調布市西町 290-11（京王飛田給駅より徒歩 10分） 

会場へは、公共交通機関を利用いただきますようお願いいたします。 

※ご参加にあたり、移動などに配慮が必要な参加者がいらっしゃる場合、事前に

事務局までご相談ください。 

 

３． 参加資格及び出場チーム 

２３支部所属会員 



 

４．参加申込方法 

  以下の申込フォームより、お申し込みください。 

https://forms.gle/WQPZfrb6qr43iN5P9 

 

５．参加申込締切日 

 令和７年１月３１日（金）（厳守） 

 

６．参 加 費 

無料 

※参加者の怪我等に備えるため、当会の保険料負担により全員傷害保険に加入いたし

ます。 

 

７．そ の 他 

（１）各支部３～６名以内の会員でチーム編成し、参加申込を行ってください。 

（２）ボッチャ大会＆障害者疑似体験に参加される方は、身軽な動きやすい服装（スカ

ート不可）でお越しください。なお、着替えの必要はありません。 

（３）体育館内での開催となるため、室内用運動靴（スリッパ・スニーカー不可）をご

持参ください。 

※室内用運動靴とは、靴底がラバーゴム（飴色もしくは白色）になっている靴、

または学校用上履き、かかとのあるルームシューズなどをいいます。 

（４）ボッチャ大会＆障害者疑似体験に参加されない会員の方は、２階観客席からの

応援が可能です。応援者は、室内用運動靴のご用意は不要です。 

（５）当会及び協力団体等での会報・公式 SNS 等にて写真を掲載させていただく可能

性がございますので、あらかじめご承知おきください。 

 

以上 

 

（担当：業務第二課 須永・坂口） 

https://forms.gle/WQPZfrb6qr43iN5P9

